

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Table with 4 columns: Prowincja, Półrocznik, Kwartał, Miesiąc. Lists subscription rates for various provinces like Prusy, Galicja, etc.

NOWA REFORMA

Przemysłowcy przyjmują... Zamiejscowa: Administracja „NOWEJ REFORMY“ i wszystkie urzędy pocztowe: miejscowa: Administracja „Nowej Reformy“...

Od Wydawnictwa. Upraszamy Szanownych Prenumeratorów miejscowych o wczesne odnowienie przedpłaty...

na działalność nie podoła, rząd to tylko władza karania i ulaskawiania. Naród, to nie zbiorowa jednostka w własnym indywidualizmie i prawach...

Po tak jasnym postawieniu kwestyi autor oświadcza, że pragnąłby, ażeby takich „trzęsawic“ jak ów konserwatysta polski było jak najwięcej...

Wartoby, ażeby teraz Polak jaki udał się do owego konserwatysty polskiego, który dał pochop do ponownego stwierdzenia tego programu, i zapytał go: a cóż teraz? Na co ci się przydała cała abnegacja...

człowieka, póki rosyjskie społeczeństwo będzie tłumem niewolników bez woli i władzy, póty o federacyjnym stosunku mowy być nie może...

Wydalenie Polaków z Prus.

Co się dzieje z prośbą krakowskiego komitetu pomocy dla wygnańców z Prus, o pozwolenie zbierania składek na wygnańców? Zapytanie to powtarzamy po raz trzeci...

Co dzień prawie otrzymujemy zawiadomienia od różnych obywateli że wsi i miast, iż gotowi są przyjąć i zatrudnić wygnańców. Nie ogłoszemy ich, ten sam cel bowiem osiągamy...

Z Olawy na Śląsk wysłano także familję, zamieszkałą tamże od kilkunastu lat. Wniosek o naturalizację nie został uwzględniony. Z Września wydano 20 rodzin — około 80 osób — przeważnie żydów.

W Gdańsku nakazano 76 osobom, posiadającym legalne paszporty austriackie lub rosyjskie, opuścić do 1 października państwo pruskie.

Wiedeński korespondent „Dzienn. Poznańskiego“ na podstawie uwag jakiegoś Niemca, mogącego mieć dobre informacje — tomaczy powody i znaczenie wydalania Polaków z Prus.

Przeciwie — powiada — o ile na zewnątrz trzy mocarstwa zawiązały dobrowolną ligę pokojową, o tyle na wewnątrz pozostaje każdemu z nich, jak i dotychczas było, zupełna swoboda ruchów i działań.

Wydalenie z Prus zostały urządzenie usprawiedliwienie: potrzebą usunięcia napływowej konkurencji; potrzebą położenia tamy tak zw. repolonizacji pewnych okręgów, której Niemcy nie dopuszczają...

przeciw Polakom; na Polskach właśnie trzeba ein Exempel statuieren, że nie ma żadnej polskiej kwestyi, że nie może ona być żadną przeszkodą dla stosunków między trzema państwami...

Korespondencya „Nowej Reformy“

Warszawa, 28 sierpnia. Gdy rusyfikacja, ujawniająca się obecnie między innymi w przekształcaniu instytucji...

Wiekopomnej pamięci Stanisław Staszyc szczególniejszą swą pieczołowitością, jak wiadomo otaczał miasteczko Hrubieszów i przyległe mu okolice...

Wszystkie powody razem wzięte zwracają się to dla niego żona? Świat cały wytknęła go pałkami! Pani chyba nie myśli tego na serio? — Masz pani słusznosc — zawołała — jakby budzą się do rzeczywistości i przypominając słowo, które drgało w jej głowie nieustannie...

PANNA FELICYA. POWIEŚĆ przez Walerję Murrené. (Ciąg dalszy.) Po jego wyjściu zapanowała w mieszkaniu głucha cisza.

— Państwo dawno znają doktora? — Intuicya, właściwa zakochanym, Felicja odgadła, co dalej stara panna powiedziec chciała i ta myśl zbudziła ją z duchowego letargu...

Felicja była niezbadana. Uzbroiła się przeciw wszelkim pociskom. — Wystawicie sobie — wołała Kordulka — on kocha się; to nie, ale w kim? — Kocha! — powtórzyła jak echo Felicja.

to dla niego żona? Świat cały wytknęła go pałkami! Pani chyba nie myśli tego na serio? — Masz pani słusznosc — zawołała — jakby budzą się do rzeczywistości i przypominając słowo, które drgało w jej głowie nieustannie...

— Nie, pani — powychyla Felicja — on tego dla pieniędzy nie robi. — Mogła się zdradzić tym wykrzyknikiem. Szczerze mówiąc Kordulka nie zważała teraz na nią. — Ba! ba! — wyrzekła, trzęsąc głową i podnosząc w górę rękę, jak to zwykła była czynić...



treść warszawskiej jednodniówki, objazdzającą przyem czytelnika z górnymi prądami w literaturze polskiej. Jakkolwiek p. Karpels patrzy okiem cudziomocem na utwory naszych pisarzy, sąd jego z gda...

grzech ułożone zostało przez zarząd giełdy zbożowej w Wiedniu na podstawie przestrzeni, wziętej tegorocznej uprawy, i dalej na podstawie urzędowych sprawozdań o żniwach...

Pszenicę w Węgrzech bez Kroczy, Sławonii i Pograncza uprawiano na 2,751.020 hektarach, a zatem w porównaniu z roku 1883 na przestrzeni większej o 150.000 a w porównaniu z r. 1882 na przestrzeni większej o 250.000 hekt.

W krajach austriackich przestrzeń, wzięta pod uprawę pszenicy r. 1884, wynosiła według zestawienia ministerstwa rolnictwa 1.113.093 hektarów. Skutkiem zmniejszenia się uprawy buraków powiększona przestrzeń pod uprawę pszenicy...

Żyto na Węgrzech bez ważniejszych różnic w porównaniu z przeszłymi latami uprawiano r. 1884 na 1.303.667 hektarach. Wynik zbiorów jest średni. Z całej uprawionej przestrzeni tylko 20 na sto ma zbiór lepszy niż średni...

W krajach austriackich stan żyta jest podobny. Uprawiano żyto roku 1884 na 1,984.715 hekt.; zbiór co do ilości jest w ogóle średni. Lepszy niż średni jest na 32 hekt. na sto, gorszy na 33 na sto, a średni na 35 na sto...

Międzynarodowa konferencja telegraficzna radzaca obecnie w Berlinie, uchwalała między innymi dnia 22 sierpnia — jak o tem donoszono już telegraficznie — jednokowy system opłat za przesyłanie telegramów w obrębie Europy...

Jednym z najważniejszych momentów tego targu międzynarodowego jest odczytanie sprawozdań ze stanu zbiorów tak w Austro-Węgrzech, jak i w wszystkich tych krajach, w których albo się produkuje więcej zboża, niż potrzeba na miejscową konsumpcję...

oraz umowy specjalne i względy ustają teraz wobec uchwały, która krótko i wstawiła opiewa: „Jedna i jednakowa taksa elementarna wewnętrzna, jedna i jednakowa taksa elementarna tranzytowa przyjęta dla wszystkich państw europejskich...”

Jednak i przy uwzględnianiu zasady uchwalonej możnaby przysłać telegramy tak, aby najwięcej przysporzył dochodu z opłaty tranzytowej, np. z północnej Francji do północnych Niemiec przez Belgię i Holandję.

Obie powyższe uchwały nie mają jeszcze wprawdzie mocy obowiązującej, zwłaszcza że jeszcze przebiegają drugie czytanie według regulaminu parlamentarnego, a później — zależą od zezwolenia wszystkich państw, należących do związku międzynarodowego; jednak można przypuścić, że w tej sprawie nastąpi zgoda powszechna...

Przemusowe zabezpieczenie od ognia na Morawii. Wspominaliśmy już o pomysłu zaprowadzenia przemusowego zabezpieczenia od ognia drogą ustawy krajowej. Aby przygotować materiał do ułożenia projektu do tej ustawy...

Opłata od towarów wprowadzanych do Europy. C. k. austriackie ministerstwo handlu zawiadania, iż rząd peruwiański postanowił, aby w celu ułatwienia poboru taksy po 25 centów w srebrze od 100 kilgr., na wszystkich tamże importowanych pakach, w kilogramach na zewnętrzą była uwiadożniona.

Spór cłowy między Rumunią a Francją skończył się wreszcie tem, że prezydent rezydujący w dniu 20 sierpnia podpisał dekret, który na wszelkie produkty rumuńskie, przechodzące do Francji tak bezpośrednio jak i pośrednio przez inne kraje...

Towarzystwo zaliczkowe w Krakowie. Udział: Stan z początkiem miesiąca sierpnia 60.401 21 złr., wpłynęło 687 42 złr., zwrócono 500 13 złr. Stan z końcem miesiąca 60.588 50 złr.

Table with columns for 'płaca' and 'zadaję' under the heading 'OBLIGACJE INDEMNIZACYJNE'. It lists various bonds and their values, including 'Obl. ind. ab 10% esc. Galicji za 100 m. k.' and 'Obl. ind. ab 10% esc. Bukow. 100'.

Tarnów, 28 sierpnia. Płacono za 100 kilogram. pszenicy 7 05, żyta 5 75, jęczmienia 5 75. owsa 5 25, grochu —, bobu 0 —, kukurydzy 0 —, tataraki 0 —, prosa —, ziemniaków 1 60, rzepaku 9 40, siana 1 65, koniaku 2 20, słomy 1 40, kilo masła 0 62.

Wadowice, 28 sierpnia. Płacono za 100 kilgrm. pszenicy 8 25, żyta 6 50, kukurydzy 0 —, jęczmienia 8 —, owsa 6 —, ziemniaków 1 70, siana 2 40 słomy 1 90, kilo mięsa 0 46.

Biłża, 29 sierpnia. Płacono za 100 kilgrm. pszenicy 8 —, żyta 6 75, jęczmienia 5 85, owsa 6 —, kukurydzy 7 —, grochu 10 —, fasoli 0 —, soczewicy 17 —, jagły 12 —, tataraki 6 —, bobu 9 —, ziemniaków 1 70, siana 3 —, koniaku 3 40, słomy 2 20—0 00, wełny 90 — 180, lnu 20 —, konopi 24 —, koniacyjny —.

Targ na bydło. Wiednia, 31 sierpnia. Na targ dzisiejszy sprowadzone były ogółem 3017 sztuk. w tem z Galicji i Bukowiny 1325, z Węgier 536, z prowincji niemieckich 1156. Choćby zapasy u rzeźników są dość znaczne, mimo to ceny za towar przedni utrzymały się z przeszłego tygodnia, za średni zaś z powodu małego popytu ze strony rzeźników z prowincji spadły o 1/4 do 1 złr. za cetrn. metr.

Telegramy „Nowej Reformy”

(Prywatnie.)

Wiednia, 1 września. W międzynarodowym targu zbożowym wzięło udział około 4000 uczestników; między tymi zaledwie 40 z Galicji. Produkcy galicyjskiej reprezentują jedynie lwowski Towarzystwo gospodarskie i Tarnopolska spółka rolnicza.

Wiednia, 1 września. Fremdenblatt w wieczornym wydaniu pisze: Przy omawianiu zjazdu cesarzy w Kromieryżu, niektóre dzienniki nie mogą sobie odmówić wciągania w dyskusję wewnętrznych spraw austriackich.

Stahlow, 1 września. Cesarz przypatrywał się wczorajszym manewrom z góry Walik, później z Tiegelberg i wyraził kilkakrotnie swoje zadowolenie. Z manewrów wrócił około pół do drugiej do Pilzna.

Pilzno, 1 września. Po manewrach odwiedził cesarz muzeum, gdzie pojmował namiestnik i kuratory muzeum. Na obiad dworski byli zaproszeni: ks. bułgarski, hr. Kalnoky, hr. Bylandt, namiestnik, naczelny prokurator państwa i kilka zamienionych osób.

Pilzno 1 września. Cesarz w towarzyszeniu ks. bułgarskiego odjechał dziś zrana około godziny w pół do siódmej. Przed hotelem w którym cesarz mieszkał, zegnali go namiestnik, burmistrz z radą miejską, komendant miejscowej załogi i kompania honorowa z muzyką. Cesarz odjeżdżając odbył przegląd tej kompanii, po czym burmistrz dziękował za order Franciszka Józefa, który właśnie wczoraj otrzymał, a za wybranie okolicy Pilzna na miejsce tegorocznych manewrów. Cesarz w odpowiedzi podziękował jeszcze raz za...

serdeczne przyjęcie i wśród okrzyków zgromadzonej ludności odjechał powozem do Pilzna. Kijów, 1 września. Oboje carstwo odjechał wczoraj wieczorem do Petersburga.

Madryt, 1 września. Przedwczoraj zmarło w Tułonie 17 osób na cholera.

Marsylia 1 września. Wczoraj zmarło tu na cholera 28 osób.

Konstantynopol, 1 września. Na przedwczorajszej audyencji prywatnej Wolfa u sułtana był obecny Assim pasza. Według doniesień stąd do Ag. Hawsa zapewnienia, że kwestya egipska była zaledwie lekko napomknięta.

Kursa telegraficzne.

Table with columns for 'Wiednia d. 1 września 1885.' and 'Szkoda'. It lists various exchange rates for different currencies and commodities like 'Renta papierowa austriacka', '5% papierowa nieopodal.', 'srebro', 'złota', etc.

Table with columns for 'Berlin d. 1 września 1885.' and 'Szkoda'. It lists exchange rates for 'Banknoty austriackie', 'Wiednia', 'Warszawa', 'Rubel', etc.

Odpowiedzialny Redaktor: Tadeusz Romanowicz.

Wydawca: Dr. Lesław Borowski.

Rubryka „Nadesłane” nie pochodzi od Redakcyi, która też żadnej odpowiedzialności za nią nie przyjmuje.

Nadesłane.

Przewodnik po Krakowie.

Porebski i Zimler (dawniej Józef Riedel) Rynek.

Magazyn towarów damskich. Aparata kościelne i t. d. Spis towarów na żądanie rozsyłają opłacony. 686 97—300

NADESLANE.

Za trzy centy na dzień, można dostać swoje grunty wolne od przysięgi, a przez to zapobiec mnóstwu chorób, które wynikają z przysięgi w odczytaniu się i trawieniu (jak zatkanie, dolegliwości żołądka, wątroby, żółci, hemoroidów, napływy krwi, brakowi apetytu i t. d.).

Do dzisiejszego numeru dołącza się dla wszystkich Szan. Prenumeratorów: Ogłoszenie Składu waszyn do szych Z. Iwanickich w Krakowie.

Large table with multiple columns for exchange rates and market data. It includes sections for 'Kraków, dnia 1/9.', 'Warszawa, dnia 31/8.', and 'Wiednia, dnia 31/8.'. It lists various exchange rates for different currencies and commodities, including 'Ruble papierowe rosyjskie', 'Banknoty austriackie', 'Obligacje', etc.

